

**Lucrari de reconstructie a  
incaperilor pentru amplasarea  
unui utilaj Rontgen**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz **766 197,95 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari</b>				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	2,7000	149,13 110,00	402,65 297,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	54,0900	14,31 13,50	773,90 730,22
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19,5500	80,42 80,00	1 572,16 1 564,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / PVC (usi, ferestre)	m2	7,9900	21,00 21,00	167,80 167,80
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	9,0000	11,00 11,00	99,00 99,00
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,0000	3,00 3,00	30,00 30,00
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	10,2000	8,00	81,60

1	2	3	4	5	6	7
		pentru desfiintare			8,00	81,60
8	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	12,0000	5,00 5,00	60,00 60,00
9	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	36,0000	21,93 15,00	789,39 540,00
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	47,50 47,50	142,50 142,50
11	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	3,0000	42,50 42,50	127,50 127,50
12	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	3,0000	3,00 3,00	9,00 9,00
13	TsH92B	Incarcarea in auto	t	29,2000	55,50 55,50	1 620,60 1 620,60
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	29,2000	43,38 0,00	1 266,71 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 142,81
		<b>Total Lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>7 142,81 5 469,22</b>
		<b>2. Executarea golurilor in peretii existenti</b>				
15	RpCG29D1	GNF. Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	1,0200	146,13 107,00	149,05 109,14
16	RpCU02A	Buiandrugii din cornier 90x6.0 mm, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni	kg	75,7100	28,79 3,00	2 180,04 227,12
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si	t	0,0760	2 861,18 363,95	217,45 27,66

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv				
18	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	9,1000	11,85 10,00	107,79 91,00
19	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (D=250 mm, L=350 mm - K=5.45)	buc	1,0000	2 555,92 294,30	2 555,92 294,30
20	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (D=300 mm, L=350 mm - K=7.85)	buc	1,0000	3 681,49 423,90	3 681,49 423,90
		<i>Total</i>	lei			8 891,74
		<b>Total Executarea golurilor in peretii existenti Inclusiv salariu</b>				<b>8 891,74 1 173,12</b>
		<b>3. Finisare pardosele</b>				
21	RCsU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pardosele din beton simplu de 10 x 150 cm2, pentru executarea mecanizata	m	6,2000	69,60 65,00	431,51 403,00
22	CE17A	Strat pelicola antivapori sd100	m2	37,3100	28,93 12,50	1 079,28 466,38
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	67,3100	80,25 35,00	5 401,79 2 355,85
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 se adauga k=2	m2	67,3100	26,88 12,00	1 809,02 807,72
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	67,3100	133,61 11,70	8 993,34 787,52

1	2	3	4	5	6	7
26	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5	m2	-67,3100	65,21 5,75	-4 389,28 -387,03
27	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen, antibacterian conductiv, fara ftalati, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.0 mm, cu indicatorul de conductivitate $5 \times 10^4 < R < 10^6$ Ohm	m2	67,3100	885,35 159,50	59 593,13 10 735,94
28	CK26C	Profil de racordare din PVC R=30mm p\u ridicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete	m	65,0000	55,10 4,50	3 581,32 292,50
		<i>Total</i>	lei			76 500,11
		<b>Total Finisare pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>76 500,11 15 461,88</b>
		<b>4. Finisare tavan</b>				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	67,3100	6,51 1,50	438,29 100,96
30	CF18B	Placare tavane cu Placa Safeboard 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala	m2	67,3100	837,04 25,00	56 341,28 1 682,75
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Rockfon Hygienic Plus" sau similare dupa caracteristici, inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x15 mm. RAL 9003	m2	67,3100	600,02 110,00	40 387,58 7 404,10
32	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob de 12.5 mm grosime, cu executarea carcusei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	25,6000	216,48 95,50	5 541,78 2 444,80
33	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de Placa Safeboard 12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane din profile CW50 si UW50, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - retele ingineresti - retele ingineresti	m2	10,5000	1 240,44 188,37	13 024,63 1 977,88
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	10,5000	38,00	399,04

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor			27,50	288,75
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2	49,4100	4,20 1,50	207,31 74,12
36	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,5000	23,09 15,00	242,48 157,50
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2	10,5000	4,20 1,50	44,06 15,75
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2	10,5000	93,34 27,50	980,06 288,75
39	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob de 12.5 mm grosime, cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	49,4100	216,48 95,50	10 696,04 4 718,65
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2	49,4100	4,20 1,50	207,31 74,12
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	49,4100	38,00 27,50	1 877,74 1 358,77
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2	49,4100	93,34 27,50	4 611,89 1 358,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			134 999,49
		<b>Total Finisare tavan Inclusiv salariu</b>				<b>134 999,49 21 945,68</b>
		<b>5. Finisare pereti</b>				
43	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC rezistent la umezeala, cu grosimea 125 mm (25+75+25) pe carcasa metalica simpla si ancadrament usa din profil UA75, cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	25,2000	565,28 182,45	14 244,97 4 597,74
44	CK18C	Montarea cornierilor perforate din aluminiu la colturi, glafuri	m	30,0000	23,23 13,00	697,03 390,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt" (tip B)	m2	25,2000	6,51 1,50	164,09 37,80
46	CF18B	Placare pereti cu Placa Safeboard 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (tip B)	m2	60,2000	837,04 25,00	50 389,91 1 505,00
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tip A+C)	m2	145,4600	87,19 61,00	12 682,33 8 873,06
48	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian gr. 0,92 mm, RAL 7001, la pereti	m2	145,4600	685,54 203,50	99 718,23 29 601,11
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,4000	4,20 1,50	52,02 18,60
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	12,4000	340,47 122,50	4 221,78 1 519,00

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
		<i>Total</i>	lei			182 170,36
		<b>Total Finisare pereti Inclusiv salariu</b>				<b>182 170,36 46 542,31</b>
		<b>6. Timplarie</b>				
51	CK12A	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat , tratat microbiologic, . . . Dotata cu lacat. (Un1 - 910x2060(h) mm)	m2	5,5800	<u>5 276,53</u> 220,00	<u>29 443,02</u> 1 227,60
52	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	9,2100	<u>2 769,36</u> 55,00	<u>25 505,82</u> 506,55
53	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 200 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m	8,7500	<u>283,03</u> 4,50	<u>2 476,50</u> 39,38
		<i>Total</i>	lei			57 425,34
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>57 425,34 1 773,53</b>
		<b>7. Canal mascare tevi de ventilare</b>				
54	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	24,0000	<u>51,02</u> 37,50	<u>1 224,53</u> 900,00
55	CL26A	Rame metalice gata confectionate carcasa din corniere 50x5.0 mm si 45x3.0 mm	kg	195,5100	<u>45,39</u> 6,00	<u>8 873,31</u> 1 173,07
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,1960	<u>1 933,16</u> 363,98	<u>378,90</u> 71,34
57	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor	m2	12,0000	<u>1 920,22</u> 94,30	<u>23 042,68</u> 1 131,60

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Panouri compozite din aluminiu 4 mm grosime, RAL 9003, placi termoizolante din vata minerala gr.100mm 30kg/m3, se modifica Impaslitura fibra sticla in Membrana de difuzie pentru fatade				
58	VB27C	Caciula de protectie, din tabla protejata ancoroziv cu acoperire RAL 6004 gr. 0,5 mm, pentru canale cu perimetrul 1600 - 2500 mm	buc	1,0000	1 461,35 141,00	1 461,35 141,00
		<i>Total</i>	lei			34 980,77
		<b>Total Canal mascare tevi de ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>34 980,77 3 417,01</b>
		<b>8. Obiecte sanitare</b>				
59	IC35B k=1,4	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN20 ф20x2,8 "Ecoplastic" , K=1.4 pentru finting	m	30,0000	54,02 24,50	1 620,53 735,00
60	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	1 837,71 280,00	1 837,71 280,00
61	IC35B k=1,4	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR	m	30,0000	54,02 24,50	1 620,53 735,00



1	2	3	4	5	6	7
		PN20 $\phi$ 20x2,8 "Ecoplastic" , K=1.4 pentru fintage				
62	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	<u>75,45</u> 6,50	<u>75,45</u> 6,50
63	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	<u>762,47</u> 110,00	<u>1 524,94</u> 220,00
64	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	<u>682,87</u> 100,00	<u>1 365,74</u> 200,00
65	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,8000	<u>8,00</u> 8,00	<u>30,40</u> 30,40
66	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	20,0000	<u>21,93</u> 15,00	<u>438,56</u> 300,00
67	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	3,0000	<u>45,04</u> 25,00	<u>135,11</u> 75,00
68	pret furnizor	Radiator	buc	3,0000	<u>1 459,41</u> 0,00	<u>4 378,23</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 027,20
		<b>Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>13 027,20 2 581,90</b>

	Total	lei	515 137,82
	Asigurari sociale si medicale	24 %	23 607,52
	Total		538 745,34
	Cheltuieli de transport	5 %	20 419,14
	Total		559 164,48
	Cheltuieli pentru depozitare	1 %	4 083,83
	Cheltuieli directe. Total		563 248,31

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	9 %			50 692,35
		Total				613 940,66
		Beneficiul de deviz	4 %			24 557,63
		Total				638 498,29
		TVA	20 %			127 699,66
		<b>Total deviz:</b>				<b>766 197,95</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>98 364,65</b>

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a  
incaperilor pentru amplasarea  
unui utilaj Rontgen**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 766 197,95 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	78,3451	50,00	3 917,25
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	29,0595	50,00	1 452,97
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	177,4612	50,00	8 873,06
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,6380	50,00	81,90
5.	7123011000200	Betonist	h-om	10,0548	50,00	502,74
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,5066	50,00	975,33
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	498,2700	50,00	24 913,50
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	43,5400	50,00	2 177,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,8579	50,00	3 092,89

10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,4620	50,00	373,10
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,7100	50,00	985,50
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	30,9000	50,00	1 545,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,2400	50,00	1 012,00
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,8200	50,00	141,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,5800	50,00	129,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,3774	50,00	1 968,88
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9802	50,00	99,00
18.	7212030022700	Sudor	h-om	3,3315	50,00	166,57
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	28,9632	50,00	1 448,16
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,5061	50,00	1 075,31
21.	7422010060100	Timplar	h-om	153,3634	50,00	7 668,18
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,4120	50,00	1 620,60
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,1363	50,00	3 356,83
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	318,3642	50,00	15 918,21
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	297,4136	50,00	14 870,67
		<b>Total manopera</b>				<b>98 364,65</b>

### **Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,9102	15,37	60,10
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0579	383,10	22,18
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,7693	383,10	1 444,02
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0091	383,10	3,49
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,4035	7,16	24,38
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,2410	35,77	44,39
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0031	4 292,91	13,31
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0072	4 292,91	30,91
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0072	4 292,91	30,91
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	248,0000	0,05	12,40
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0029	11 243,33	32,61
12.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	9,2100	2 555,30	23 534,31
13.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	195,5100	37,82	7 394,19
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	37,9890	0,52	19,75
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	172,1881	0,72	123,97
16.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	17,93	1,08
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,8160	47,02	38,37
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,8171	24,53	118,16
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	9,2777	18,40	170,71
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,4930	132,88	862,79
21.	24165861051	Betonocontact	kg	10,0965	32,20	325,11
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,2580	16,76	306,01
23.	24165861053031	Betonocontact	kg	3,7800	32,20	121,72
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,3520	88,93	209,16
25.	24301161000010	Email clorcauciuc PF-115	kg	0,9120	153,32	139,83
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,9640	158,42	3 796,37
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0180	40,88	0,74
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,9775	194,20	189,83
29.	24302261000001	Fuga	kg	4,0920	31,68	129,63
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,9060	51,11	199,64
31.	24302261008114	Grund GF-021	kg	0,4560	76,99	35,11

32.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,3260	51,11	67,78
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,0397	26,58	479,49
34.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	32,0751	40,88	1 311,23
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2749	232,02	527,82
36.	24302261021822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" - Safeboard Spachtel	kg	18,9945	88,93	1 689,18
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	45,0209	6,24	280,93
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2284	51,82	11,84
39.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	85,8059	114,16	9 795,61
40.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	10,1470	174,45	1 770,14
41.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	49,6000	4,20	208,32
42.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	355,1444	7,66	2 720,41
43.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	255,8278	7,66	1 959,64
44.	24621061105150	Adeziv special pentru tratare rosturi - Safeboard Spachtel	kg	52,0241	88,93	4 626,50
45.	2513206621500	Banda de armare	m	260,1204	2,04	530,65
46.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	76,7378	1,02	78,27
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	65,8628	1,02	67,18
48.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	61,44	64,51
49.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	71,68	286,72
50.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	8,96	9,41
51.	25211067183193	Profil de racordare din PVC R=30mm p\u ridicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete	m	65,0000	48,04	3 122,60
52.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	74,4112	25,86	1 924,27
53.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	8,7500	275,97	2 414,74
54.	25212167100101	Teava din polietilena sau polipropilena, avind diametrul de PN20 $\phi$ 20x2,8	m	86,5200	20,47	1 771,06
55.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	20,47	25,06
56.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4150	44,81	108,22
57.	25213026012900	Placi termoizolante gr.100mm 30kg/m <sup>3</sup>	m <sup>2</sup>	12,4218	71,55	888,78
58.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m <sup>2</sup>	26,0858	71,55	1 866,44
59.	25231167116347	Tapet medical antibacterian gr. 0,92 mm, RAL 7001, la pereti	m <sup>2</sup>	153,4967	354,70	54 445,28
60.	252311671161346	Covor P.V.C. omogen, antibacterian conductiv, fara ftalati, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.0 mm, cu indicatorul de conductivitate $5 \times 10^4 < R < 10^6$ Ohm	m <sup>2</sup>	71,0289	514,72	36 560,00
61.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	90,4500	3,06	276,78
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	255,3278	1,54	393,20
63.	26141122601913	Membrana de difuzie pentru fatade	m <sup>2</sup>	13,2660	23,51	311,88
64.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	383,29	781,91
65.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	576,03	604,83

66.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	378,18	397,09
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 190,6820	2,14	2 548,05
68.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	520,0707	7,66	3 983,74
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5946	4,60	16,54
70.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 038,5844	3,28	3 406,56
71.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	5,1765	16,36	84,69
72.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	63,1991	9,92	626,94
73.	26621027002103	Placa Safeboard 12,5 mm	m2	136,5632	696,06	95 056,18
74.	26621027011	Placi Safeboard 12,5 mm	m2	11,0801	696,06	7 712,41
75.	26621027011000	Placi ghips-carton, hidrofob de 12.5 mm grosime	m2	185,5235	54,17	10 049,81
76.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	650,3010	5,11	3 323,04
77.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	13,0200	178,87	2 328,89
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	38,2710	3,63	138,93
79.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,4052	3,63	1,47
80.	26821326004165	Strat pelicola antivapori sd100	m2	44,1937	13,53	597,94
81.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	24,0000	45,99	1 103,76
82.	2710403701320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2,9500	20,44	60,30
83.	2710503808004	Fir de sudare	m	218,1105	37,12	8 096,26
84.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	79,4955	23,68	1 882,45
85.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	120,1735	14,19	1 705,27
86.	2710703520285	Profil de suport	m	265,8848	16,76	4 456,22
87.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	3,4400	20,44	70,31
88.	27321036146151	Panouri "Armstrong" "Rockfon Hygienic Plus" sau similare dupa caracteristici, inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x15 mm. RAL 9003	m2	70,6755	450,75	31 856,98
89.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	25,55	10,22
90.	27431235490215	Cornier perforat din aluminiu	m	31,5000	7,16	225,54
91.	2811236304899	Panouri compozite din aluminiu 4 mm grosime, RAL 9003, placi termoizolante din vata minerala gr.100mm 30kg/m3, se modifica Impaslitura fibra sticla in Membrana de difuzie pentru fatade	m2	13,2660	1 528,07	20 271,38
92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	34,56	5,18
93.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	44,3205	7,16	317,33
94.	281210660100	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat , tratat microbiologic, . , . Dotata cu lacat. (Un1 - 910x2060(h) mm)	m2	5,5800	5 003,97	27 922,15
95.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2540	22,82	5,79
96.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7812	43,95	34,33
97.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9775	43,95	42,96
98.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16,0000	0,52	8,32
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	677,7600	0,38	257,55
100.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 784,5150	0,20	356,91
101.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	321,3869	0,20	64,28
102.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	745,3442	0,20	149,07
103.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16,0000	0,61	9,76

104.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	79,36	83,33
105.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,38	6,08
106.	2874136313300	Diblu din metal	buc	269,2400	4,08	1 098,50
107.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	64,01	67,21
108.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	112,43	229,36
109.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	64,01	130,58
110.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	33,83	138,03
111.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	76,81	80,65
112.	2875274123510	Dop din fonta	buc	16,8000	7,16	120,29
113.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	461,1516	0,01	4,61
114.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,0000	5,11	45,99
115.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	439,51	879,02
116.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0050	61,44	61,75
117.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0050	7,16	7,20
118.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	61,44	64,51
119.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	74,24	77,95
120.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,3365	3,06	37,75
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4578	11,03	49,16
122.	4100126202818	Apa	m3	2,4730	11,03	27,27
123.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1755	889,25	156,07
124.	6515166511	Radiator	buc	3,0000	1 459,41	4 378,23
125.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,7115	3,63	38,89
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>408 382,89</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1116	151,65	16,92
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	108,0000	2,02	218,16
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1904	40,97	48,77
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,9415	25,60	75,30
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8341	25,60	21,36
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0480	505,50	24,26
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,4800	13,14	6,31
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,6843	27,73	573,59
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,9570	33,36	132,00

10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,9896	10,11	30,23
11.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,0490	758,25	5 344,91
12.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,1904	70,77	84,25
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0096	33,36	33,68
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	37,0842	13,14	487,28
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,2971	11,12	14,42
16.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,2400	50,55	12,13
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0952	409,25	1 266,71
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>8 390,28</b>

Total	lei	515 137,8 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	23 607,52
Total		538 745,3 4
Cheltuieli de transport	5 %	20 419,14
Total		559 164,4 8
Cheltuieli pentru depozitare	1 %	4 083,83
Cheltuieli directe. Total		563 248,3 1
Cheltuieli de regie	9 %	50 692,35
Total		613 940,6 6
Beneficiul de deviz	4 %	24 557,63
Total		638 498,2 9
TVA	20 %	127 699,6 6
<b>Total deviz:</b>		<b>766 197,9 5</b>

Intocmit Adminitrator Boclinca Serghei  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reconstructie a incaperilor  
pentru amplasarea unui utilaj Rontgen**

**Investitor IMSP-Spitalul raional  
Donduseni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari</b>				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			149,13 110,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	50,00	87,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	11,03	1,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,60	2,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	40,97	13,11
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	70,77	22,65
		<i>Total</i>	lei			402,65
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,31 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	11,03	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,60	0,26
		<i>Total</i>	lei			773,90
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,42 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	11,03	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,60	0,38
		<i>Total</i>	lei			1 572,16
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / PVC (usi, ferestre)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			167,80
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			99,00
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			81,60
8	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,00 5,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	50,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			60,00
9	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			21,93 15,00



1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	7,16	2,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,53	1,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	18,40	2,52
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	35,77	0,79
		<i>Total</i>	lei			789,39
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			47,50
						47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
		<i>Total</i>	lei			142,50
11	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			42,50
						42,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	50,00	42,50
		<i>Total</i>	lei			127,50
12	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,00
						3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			9,00
13	TsH92B	Incarcarea in auto	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
		<i>Total</i>	lei			1 620,60
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			43,38
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	409,25	43,38
		<i>Total</i>	lei			1 266,71
		<b>2. Executarea golurilor in peretii existenti</b>				
15	RpCG29D1	GNF. Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			146,13
						107,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	50,00	84,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	11,03	1,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	25,60	2,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	40,97	13,11
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	70,77	22,65
		<i>Total</i>	lei			149,05
16	RpCU02A	Buiandrugii din cornier 90x6.0 mm, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni	kg			28,79
						3,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,00	1,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	23,68	24,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,14	0,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	24,53	0,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	18,40	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	11,12	0,11
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,60	0,26
		<i>Total</i>	lei			2 180,04
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 861,18
						363,95
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	363,95
	24301161000010	Email clorcauciuc PF-115	kg	12,0000	153,32	1 839,87
	24302261008114	Grund GF-021	kg	6,0000	76,99	461,97

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	51,82	43,55
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	47,02	141,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	7,16	10,79
		<i>Total</i>	lei			217,45
18	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pna la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			11,85 10,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	2,14	0,64
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	383,10	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	11,03	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	4 292,91	0,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	22,82	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,73	0,03
		<i>Total</i>	lei			107,79
19	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (D=250 mm, L=350 mm - K=5.45)	buc			2 555,92 294,30
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	50,00	206,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	50,00	88,29
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	889,25	63,94
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	11,03	7,47
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	758,25	2 190,21
		<i>Total</i>	lei			2 555,92
20	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (D=300 mm, L=350 mm - K=7.85)	buc			3 681,49 423,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	50,00	296,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	50,00	127,17
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	889,25	92,13
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	11,03	10,76
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	758,25	3 154,70
		<i>Total</i>	lei			3 681,49
		<b>3. Finisare pardosele</b>				
21	RCsU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pardosele din beton simplu de 10 x 150 cm2, pentru executarea mecanizata	m			69,60 65,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6700	50,00	33,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6300	50,00	31,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3500	13,14	4,60
		<i>Total</i>	lei			431,51
22	CE17A	Strat pelicola antivapori sd100	m2			28,93 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	26821326004165	Strat pelicola antivapori sd100	m2	1,1500	13,53	16,03
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,73	0,28
		<i>Total</i>	lei			1 079,28
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,25 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,14	27,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	383,10	16,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	11,03	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,73	0,83

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	33,36	0,40
		Total	lei			5 401,79
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 se adauga k=2	m2			26,88
						12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,14	9,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	383,10	5,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,03	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	27,73	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	33,36	0,10
		Total	lei			1 809,02
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			133,61
						11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,66	117,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,58	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	11,03	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	33,36	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,73	0,28
		Total	lei			8 993,34
26	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5	m2			65,21
						5,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	50,00	5,75
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,66	58,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,03	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	33,36	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,73	0,14
		Total	lei			-4 389,28
27	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen, antibacterian conductiv, fara ftalati, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.0 mm, cu indicatorul de conductivitate $5 \times 10^{-4} < R < 10^{-6}$ Ohm	m2			885,35
						159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,88	6,16
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	114,16	40,16
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,66	40,42
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	37,12	38,05
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	174,45	26,30
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,86	28,59
	25231167161346	Covor P.V.C. omogen, antibacterian conductiv, fara ftalati, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) RAL7001, clasa de uzura 34/43, gr. 2.0 mm, cu indicatorul de conductivitate $5 \times 10^{-4} < R < 10^{-6}$ Ohm	m2	1,0500	514,72	543,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	11,03	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,60	0,26
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,11	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	13,14	2,63
		Total	lei			59 593,13
28	CK26C	Profil de racordare din PVC R=30mm p\u ridicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete	m			55,10
						4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	25211067183193	Profil de racordare din PVC R=30mm p\u ridicarea covorului din linoleum sau PVC pe perete	m	1,0000	48,04	48,04
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,73	0,28
		Total	lei			3 581,32
		<b>4. Finisare tavan</b>				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund	m2			6,51

1	2	3	4	5	6	7
		tip "Betonokontakt"				1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861051	Betonocontact	kg	0,1500	32,20	4,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,63	0,18
		<i>Total</i>	lei			438,29
30	CF18B	Placare tavane cu Placa Safeboard 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala	m2			837,04 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	24621061105150	Adeziv special pentru tratare rosturi - Safeboard Spachtel	kg	0,4000	88,93	36,28
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,04	4,16
	26621027002103	Placa Safeboard 12,5 mm	m2	1,0500	696,06	745,48
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	5,11	26,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	27,73	0,06
		<i>Total</i>	lei			56 341,28
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Rockfon Hygienic Plus" sau similare dupa caracteristici, inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x15 mm. RAL 9003	m2			600,02 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	4,08	16,32
	27321036146151	Panouri "Armstrong" "Rockfon Hygienic Plus" sau similare dupa caracteristici, inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x15 mm. RAL 9003	m2	1,0500	450,75	473,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	27,73	0,42
		<i>Total</i>	lei			40 387,58
32	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob de 12.5 mm grosime, cu executarea carcusei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			216,48 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	26621027011000	Placi ghips-carton, hidrofob de 12.5 mm grosime	m2	1,0500	54,17	57,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,19	13,11
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,76	37,06
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,54	3,64
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,02	0,78
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,24	1,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,58	2,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,72	1,19
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	27,73	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	13,14	0,62
		<i>Total</i>	lei			5 541,78
33	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de Placa Safeboard 12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane din profile CW50 si UW50, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - retele ingineresti - retele ingineresti	m2			1 240,44 188,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,37
	26621027011	Placi Safeboard 12,5 mm	m2	1,0500	696,06	734,52
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	14,19	29,59
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	16,76	70,74
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	7,16	30,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,54	6,93
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,02	0,85
	24302261021822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" - Safeboard Spachtel	kg	1,8000	88,93	160,87
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,58	2,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,72	3,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	27,73	0,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	13,14	1,81
		<i>Total</i>	lei			13 024,63

1	2	3	4	5	6	7
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			38,00 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,92	10,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,03	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,73	0,03
		Total	lei			399,04
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,76	2,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,63	0,18
		Total	lei			207,31
36	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,09 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,36	8,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,73	0,03
		Total	lei			242,48
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,76	2,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,63	0,18
		Total	lei			44,06
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			93,34 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	158,42	63,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,60	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,63	1,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,16	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,03	0,02
		Total	lei			980,06
39	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob de 12.5 mm grosime, cu executarea carcusei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			216,48 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	26621027011000	Placi ghips-carton, hidrofob de 12.5 mm grosime	m2	1,0500	54,17	57,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,19	13,11
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,76	37,06
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,54	3,64
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,02	0,78
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,24	1,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,58	2,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,72	1,19
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	27,73	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	13,14	0,62
		Total	lei			10 696,04
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,76	2,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,63	0,18
		<i>Total</i>	lei			207,31
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			38,00 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,92	10,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,03	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,73	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 877,74
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			93,34 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	158,42	63,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,60	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,63	1,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,16	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,03	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 611,89
		<b>5. Finisare pereti</b>				
43	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC rezistent la umezeala, cu grosimea 125 mm (25+75+25) pe carcasa metalica simpla si ancadrament usa din profil UA75, cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			565,28 182,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	50,00	182,45
	26621027011000	Placi ghips-carton, hidrofob de 12.5 mm grosime	m2	4,2000	54,17	228,65
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	14,19	16,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,76	37,06
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	71,55	74,07
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,54	1,89
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,02	3,11
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	6,24	6,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,58	4,67
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,52	0,78
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,20	2,55
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	3,63	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	27,73	0,43
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	13,14	1,23
		<i>Total</i>	lei			14 244,97
44	CK18C	Montarea cornierilor perforate din aluminiu la colturi, glafuri	m			23,23 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	27431235490215	Cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	7,16	7,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,14	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	383,10	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
		<i>Total</i>	lei			697,03
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt" (tip B)	m2			6,51 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	32,20	4,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,63	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			164,09
46	CF18B	Placare pereti cu Placa Safeboard 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (tip B)	m2			837,04 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	24621061105150	Adeziv special pentru tratare rosturi - Safeboard Spachtel	kg	0,4000	88,93	36,28
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,04	4,16
	26621027002103	Placa Safeboard 12,5 mm	m2	1,0500	696,06	745,48
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	5,11	26,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	27,73	0,06
		<i>Total</i>	lei			50 389,91
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tip A+C)	m2			87,19 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,28	23,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,03	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,73	2,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	33,36	0,53
		<i>Total</i>	lei			12 682,33
48	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian gr. 0,92 mm, RAL 7001, la pereti	m2			685,54 203,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	50,00	125,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	50,00	78,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,88	6,16
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	114,16	48,76
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,66	13,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	37,12	38,05
	25231167116347	Tapet medical antibacterian gr. 0,92 mm, RAL 7001, la pereti	m2	1,0500	354,70	374,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	11,03	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	25,60	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	10,11	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	13,14	0,92
		<i>Total</i>	lei			99 718,23
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,76	2,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,63	0,18
		<i>Total</i>	lei			52,02
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			340,47 122,50
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianța	m2	1,0500	178,87	187,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,14	0,86
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,68	10,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	11,03	0,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,73	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	33,36	0,40
		<i>Total</i>	lei			4 221,78
		<b>6. Timplarie</b>				
51	CK12A	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat , tratat	m2			5 276,53

1	2	3	4	5	6	7
		microbiologic, . . . Dotata cu lacat. (Un1 - 910x2060(h) mm)				220,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	50,00	177,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281210660100	Usa Medicala batanta, intr-un canat. Canatul din placa din HDF sau PAL laminat , tratat microbiologic, . . . Dotata cu lacat. (Un1 - 910x2060(h) mm)	m2	1,0000	5 003,97	5 003,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,06	0,86
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	43,95	6,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,14	3,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	383,10	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,63	1,82
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	51,11	35,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	11,03	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	151,65	3,03
		<i>Total</i>	lei			29 443,02
52	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			2 769,36 55,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 555,30	2 555,30
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,7050	132,88	93,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	232,02	57,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,63	2,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,06	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,73	0,55
		<i>Total</i>	lei			25 505,82
53	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 200 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m			283,03 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	275,97	275,97
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,38	2,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,73	0,28
		<i>Total</i>	lei			2 476,50
		<b>7. Canal mascare tevi de ventilare</b>				
54	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,02 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 292,91	1,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 292,91	0,43
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 292,91	1,29
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	11 243,33	1,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,82	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,02	9,09
		<i>Total</i>	lei			1 224,53
55	CL26A	Rame metalice gata confectionate carcasa din corniere 50x5.0 mm si 45x3.0 mm	kg			45,39 6,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	37,82	37,82
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,95	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,06	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	194,20	0,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,14	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,37	0,31
		<i>Total</i>	lei			8 873,31



1	2	3	4	5	6	7
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 933,16 363,98
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,00	363,98
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	88,93	1 067,14
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	6,0000	51,11	306,68
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	51,82	43,52
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	47,02	141,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	7,16	10,77
		<i>Total</i>	lei			378,90
57	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Panouri compozite din aluminiu 4 mm grosime, RAL 9003, placi termoizolante din vata minerala gr.100mm 30kg/m3, se modifica Impaslitura fibra sticla in Membrana de difuzie pentru fatade	m2			1 920,22 94,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	50,00	94,30
	2811236304899	Panouri compozite din aluminiu 4 mm grosime, RAL 9003, placi termoizolante din vata minerala gr.100mm 30kg/m3, se modifica Impaslitura fibra sticla in Membrana de difuzie pentru fatade	m2	1,1000	1 528,07	1 689,28
	25213026012900	Placi termoizolante gr.100mm 30kg/m3	m2	1,0300	71,55	74,06
	26141122601913	Membrana de difuzie pentru fatade	m2	1,1000	23,51	25,99
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	3,06	23,06
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	50,55	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	27,73	6,35
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	13,14	0,53
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	13,14	3,61
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	505,50	2,02
		<i>Total</i>	lei			23 042,68
58	VB27C	Caciula de protectie, din tabla protejata ancoroziv cu acoperire RAL 6004 gr. 0,5 mm, pentru canale cu perimetrul 1600 - 2500 mm	buc			1 461,35 141,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,8200	50,00	141,00
	2710403701320	Banda de otel laminat la cald de 4x30 mm	kg	2,9500	20,44	60,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	18,40	18,40
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	3,4400	20,44	70,31
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	51,11	7,67
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	17,93	1,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,7000	24,53	17,17
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,38	6,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	25,55	10,22
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	24,0000	45,99	1 103,76
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16,0000	0,61	9,76
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16,0000	0,52	8,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5400	11,12	6,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	25,60	1,28
		<i>Total</i>	lei			1 461,35
		<b>8. Obiecte sanitare</b>				
59	IC35B k=1,4	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN20 ф20x2,8 "Ecoplastic" , K=1.4 pentru fintage	m			54,02 24,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	24,50
	25212167100101	Teava din polietilena sau polipropilena, avind diametrul de PN20 ф20x2,8	m	1,0300	20,47	29,52
		<i>Total</i>	lei			1 620,53

1	2	3	4	5	6	7
60	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 837,71 280,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	50,00	280,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	576,03	604,83
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	378,18	397,09
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	61,44	64,51
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	74,24	77,95
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	79,36	83,33
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	44,81	108,22
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	61,44	64,51
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	64,01	67,21
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	76,81	80,65
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,96	9,41
		Total	lei			1 837,71
61	IC35B k=1,4	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN20 ф20x2,8 "Ecoplastic" , K=1.4 pentru finting	m			54,02 24,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	24,50
	25212167100101	Teava din polietilena sau polipropilena, avind diametrul de PN20 ф20x2,8	m	1,0300	20,47	29,52
		Total	lei			1 620,53
62	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			75,45 6,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	50,00	6,50
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	61,44	61,75
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	7,16	7,20
		Total	lei			75,45
63	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			762,47 110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	383,29	390,96
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	112,43	114,68
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	64,01	65,29
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,47	12,53
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,0000	33,83	69,02
		Total	lei			1 524,94
64	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			682,87 100,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	439,51	439,51
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	71,68	143,36
		Total	lei			1 365,74
65	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		Total	lei			30,40
66	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			21,93 15,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	7,16	2,15

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,53	1,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	18,40	2,52
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	35,77	0,79
		<i>Total</i>	lei			438,56
67	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			45,04 ----- 25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	35,77	0,11
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	40,88	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	34,56	1,73
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,11	15,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	13,14	2,63
		<i>Total</i>	lei			135,11
68	pret furnizor	Radiator	buc			1 459,41 ----- 0,00
	6515166511	Radiator	buc	1,0000	1 459,41	1 459,41
		<i>Total</i>	lei			4 378,23

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Adminitrator Boclinca Serghei**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.